МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол №2
заседания рабочей группы по введению ФГОС  ООП СОО
от  14 августа  2018 г.
                                                                                      Присутствовали: 7 человек
Вопросы заседания
      1.Рассмотрение программы по повышению уровня профессионального мастерства педагогов, реализующих введение ФГОС СОО.
      2.Структура основной образовательной программы среднего общего образования.
Ход заседания
      По первому вопросу выступила директор школы Байтазаева Д.У. Она сказала, что все педагоги, реализующие введение ФГОС СОО, прошли переподготовку и обучались на курсах повышения квалификации учителей. Имеется перспективный план график по переподготовке и повышению квалификации учителей.
      По второму вопросу выступила зам.директора по УВР Муцаева Х.Н. Она рассказала о структуре, порядке разработки и утверждения ООП СОО.
      Структура ООП СОО:
-Пояснительная записка;
-Планируемые результаты освоения ООП;
-Система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП СОО;
-Программа формирования УУД на ступени СОО;
-Программы отдельных учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана;
-Программа воспитания и социализации обучающихся на ступени СОО;
-Учебный план СОО;
-Условия реализации образовательной программы.
Постановили
1. Подготовить проект ООП СОО для введения ФГОС СОО на 2018-2019 учебный год в соответствие с  Примерной ООП СОО, согласно ее структуре  для утверждения на педагогическом совете.

Председатель                                    Муцаева Х.Н.
Секретарь                                          Туршиева З.М.

[bookmark: _GoBack]